recentis ostendimus. Pervulgata hæc apud ceteros scriptores Franco-
rum irruptio. Nazarius in Panegyrico: *Franci cùm ad bella effervesce-
rent, ultra ipsum Oceanum æstu furoris eveclī, Hispaniarum etiam oras
armis infestas habuerunt.* Planius de his Aurelius Victor: *Tum Aleman-
norum vis Italiam: Francorum gentes, direptâ Galliâ, Hispaniam possede-
runt, vastato et penè direpto Tarracone oppido; nactisque in tempore na-
vigiis pars in Africam usque permeavit.* Sensit ex his Valesius Fran-
cos terrestri itinere penetrasse in Hispaniam; quæ tamen navalí Fran-
corum expeditioni potius ex Nazario adscripsérunt. Ut cunque per-
vaserint, calamitosa magis, quām celebris hæc Francorum irruptio
fuit, ex quā Francorum nomen primo inclarescere, & Romanis for-
midabile esse cœpit: quemadmodum hæc ab Eutropio, Eusebio, &
Hieronymo quoque consignata sunt.

Valerianus his Barbarorum incursionibus circumventus, expe-
rientissimos belli duces singulis provincijs imposuit, ex quibus po-
stea Imperium triginta Tyrannos habuit Gallieno Cæsare: interque
hos Posthumum Galliæ præsidem, Virum bello & militari discipli-
na acrem, quem in hunc modum epistola ad Germaniæ & Galliæ
proceres scripta commendat: *Trans Rhenani limitis ducem et Galliæ
præsidem Posthumum fecimus, Virum dignissimum severitate Gallorum, quo
præsente non miles in castris, non iura in foro, non in tribunalibus lites, non in
curia dignitas pereat, qui unicuique proprium ac suum conservet.* Virum
quem ego præceteris stupeo, et qui locum Principis mereatur jure; quod si me
fellerit opinio, quām de illo habeo, sciatis nusquam gentium reperiri, qui pos-
sit vobis penitus probari. Cœpit is Francorum irruptiones reprimere,
Galliam purgare, Rheni limitem firmare præsidijs. Verū invale-
scensibus undique Barbaris, quantum ubique obstrueret Valerianus,
tantum velut aggere rupto inundantes Barbari intra Imperium pro-
rumpebant: quibus fatorum malis compulsus, Imperium cum Gal-
lienno filio partiri consultum habuit. Ipse Orientem sibi adversus
Scythas Gothos, & Persas tutandum sumpsit: filio, ut à Zosimo scri-
bitur, *Europæos exercitus tradit, cohortatus, ut copiis, quām maximis pos-
set, occurrentes undique barbaros fortiter oppugnaret: cumque ex his Ger-
manos, (Alemannos videlicet ac Francos populos) cæteris infestiores Zosimus I. c.
didicisset, qui accolas Rheni et Gallicas nationes maximè divexarent, hanc
Galliæ partem sibi propugnandam delegit.* Ad ceteros barbaros continendos,
qui Italianam, Illyricum et Græciam percursabant, duces eorum locorum exerci-
tibus imposuit, bellumque fortiter gerere jussit. Inde ad Rheni limitem de-
fendendum progressus est, ducto secum filio, quem Zosimus Gallie-
num juniores, Zonaras alijque Salonium appellant, adolescentem
solerti ingenio & eximiâ corporis specie, eoque à patre successorem
Imperi designatum.